Calsas

**C**alfacit & siccat sulphur, dein parte tenella  
 Constat, & ex alto trahit, & per caeca resoluit  
 Spiramenta truces humores, atque proterui  
 Serpentis morsum, lichena, corizan, & alphas,  
 Ictericumque simul, riuosque cruore madentes,  
 Nec non asthma, lepram, scabiem, podagraeque tumultum,  
 Atque vngues scabros, pruritus, atque catarrhum,  
 Sudoremque, dein tabo seu pure redundans  
 Sputum, praeter ea partus remoramina tollit,  
 Auditumque grauem sarcit, tussique medetur,  
 Nec non contusas aures compefcit, & altum  
 Letbargi rumpit somnum: sed corpora scdat  
 Ulcere, quam ius est si diutius extima tangat.

## Caput 161.

Θύμος Græcis: Thymus Latinis.

**O**rdine sub terno calefactat & aret Hymetti  
 Parca germen api fruticās, secat insuper. Haustus  
 Menstrua, lumbricos, fœtus, lotium, atque secundas  
 Elicit, & bilem, & pituitam ducit, & acrem  
 Proritat saniem, tormentaque sopit ocelli,  
 Ischiademque, sub hæc hypochondria tensa stabellis,  
 Thoracemque, dein latus, atque virilia membra.  
 Hinc pete suppetias, dum creber anhelitus artus,  
 Oraque sæpe quatit, vexatque arthritidis ira,  
 Atque podagra ferox, ophthalmia, lapsus & error  
 Mentis, itemque metus nigranti ex bile profectus,  
 Vesicæque simul morbus, caligōque ocelli.

## caput 162.

Θλάσπι Græcis: Thaspi Latinis.

Thla.

Marci Neuiani Gerardimontani

**T**hlaſpios exurit ſecatq; ſub ordine quarto  
 Semen, tollit idem tardi remoramina menſis,  
 Et quo more ferox amitam ſub Tartaramiſit  
 Claudius Iliadum rector, per guttur & alui  
 Anfractus bilem deducit, & embryon alma  
 Priuat luce, ſuam rabies inſana Neronis  
 Glabri quod neptim ſcelus attentare coegit,  
 Cum tot abortiuſ ſecundam Iulia vuluam  
 Solueret, & patruo ſimiles effunderet offas,  
 Nec non abſceſſus torquentes intima rumpit,  
 Iſchiadiſque ſimul tormenta ferocia mulcet.

caput 163.

Θεΐα Græcis: Thapſia Latinis.

**C**alſacit eximiè, nec non per cæca viritim  
 Thapſia crudeles mittit ſpiracula chymos,  
 Et trahit ex alto ſœliciter, atque madoris  
 Excrementitij plus iuſto labe redundat,  
 Acrorisque valet genio. Ex radice coactus  
 Liquor, vt & radix, vomitu depellit & aluo  
 Bilem flagrantem, roſeòque micantia rore  
 Flumina compeſcit, nec non eliminat aſthma,  
 Atque veuſta ſimul lateris tormenta coeracet,  
 Nec non articuli, pedis, ac pulmonis: & auferit  
 Sugillata ſimul, neuoſque à ſole proſeotos,  
 Phymaque dirumpit, nec non præputia ſarcit.  
 Per te Stella maris, nitidi quæ pluſtra Boôte  
 Albo vincis equo, miſeris & pertus & ara:  
 Per te nate Dea quaffans Stygiamque paludem,  
 Tartareumq; chaos, rabidis Phlegetontaq; lymphis.  
 Cuncta per Elyſiæ rutilantia numina ſedis

Obſer

Obscuro & obtestor, quibus exagitauerit olim  
 Tisiphones atræ furijs, æstroque furentum  
 Eumenidum Pharias omnes vesania mentes.  
 Ut Clotho vani perneuit stamen Osyris  
 (Heu pudor, heu pietas illis incognita sacris)  
 En sibi persuadent bouis hunc in pectora condi  
 Æstiferæ populus Mareotidos, atque colendi  
 Mnemosynen regis magno succensus amore,  
 Thuricremis animal mutum dignantur acerris.  
 At verò postquam certos transegerit annos  
 Fonte sacerdotum mergunt, aliudque requirunt  
 Cornibus egregium niueis Latoidos instar  
 In villo dextri lateris, quin donec id ipsum  
 Reppererint, mæstis feriunt vlulatibus astra,  
 Plangere nec cessant sua duris pectora palmis,  
 Et caput ad viuum (quæ tanta procacia) tendent.  
 Si, quibus imposuit nomen vulpecula sagax  
 Dicto te similem reddant glabreta popello,  
 Commoditatis habes permultum hinc ipsa fugandi.

## caput 164.

εἰς μὲν Græcis: Lupinus Latinis.

CAlfacit & siccatur, nec non per cæca resoluit  
 Spiramenta truces chymos, tergetque lupinus  
 Qui per culta nitet Dryadum pomaria flore,  
 Cuius marorem non exiit vnda: nec atro  
 Membra petit morsu. Scabiem nauosque farina  
 Summouet, & partus mensesque propellit, & alphis  
 Competit, atque necat lumbricos, atque lieni  
 Confert, ischiados super hæc tormenta refrænat,  
 Liorémque simul, nec non anthracæ coercet,

F                  Vlens

Marci Neuiani Gerardimontani

Vlcus præterea tollit, strumisque medetur,  
Gangrænamque fugat super hæc, mulcétque phlogosin,  
Tum verò capitis manans eliminat vlcus.  
Hæc eadem præstat decoctum. Dulcis ab imbre  
Quo fuit imbutus verò, spelæa meatus  
Obstruit, atque agrè stomachi virtute domatur,  
Contrahit & crassos idem crudosque liquores.  
Vincit energia dictum qui frondet in agro.

Caput 165.

Θυμελάρα Græcis: Thymelæa Latinis.

**M**embra petit morsu thymelæa, superbit & acri  
Gustu, quàm deceat super hæc impensius vrit,  
Oraque vasis item reserat, dein lumine cæli  
Fraudatur partum, & stomacho dispendia constat,  
Pblegma soporiferum dein exigit, atque flagrantem  
Proritat bilem, laticemque propellit & effert  
Alio, nilominus longè generosius æquo,  
Sudoremque mouet. Simili virtute superbit  
Semen, quod Gnidius vocitatur coccus ab omni  
Vatis Marmarini diatriba nomine Græco.

Caput 166.

Ἰξὸς Græcis: Viscum Latinis.

**C**alfacit, & nocuum per spiramenta liquorem  
Cæca fugat viscum, dein emollire refertur:  
Extrahit ex alto super hæc vehementer: idemque  
Maturat: verùm plus iusto labe madoris  
Excrementitij fædatur, idemque vigore  
Pollet amaroris minus, atque superbiat acri,  
Nec non